SOLAMAGIC TERRASSENSTRAHLER
PROGRAMM 2025 / 2026
Preise exkl. MwSt.
2
1400 WATT ECO+
UV-Licht sichtbares Licht IR–A
3620 K

> Leistung:  1400 / 2000 W*
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Sonderfarbe:   Gegen Aufpreis
> Schutzart:  IP 24
> Anschluss:  Steckerleitung 180 cm
> Prüfzeichen:  TÜV
Die SOLAMAGIC® ECO+ HP Heizstrahler zeichnen sich durch ein-
fachste Montage und einen höchst effizienten Reflektor (ECO+),
der die ausgeleuchtete Fläche optimiert, aus. Das Gehäuse ist aus
hochwertigem Aluminium gefertigt und in drei Farben erhältlich.
Das Gerät ist mit einer IR-Halogenlampe HP ausgestattet, die eine
sehr hohe Lebensdauer erreicht.
SOLAMAGIC® ECO+ HP
Infrarotstrahler
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-HP-1400-W 9100875 1400 483 144 110 (152) 385,75
SM-HP-1400-T 9100876 1400 483 144 110 (152) 385,75
SM-HP-1400-NA 9100877 1400 483 144 110 (152) 385,75
SM-HP-2000-W 9100878 2000 483 176 110 (230) 453,15
SM-HP-2000-T 9100879 2000 483 176 110 (230) 453,15
SM-HP-2000-NA 9100880 2000 483 176 110 (230) 453,15
RG: R2 SOLAMAGIC® ECO+ HP Infrarotstrahler
* Achtung: erhöhter Anlaufstrom!
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
TECHNISCHE DATEN
> Nennspannung: 230 V, 50/60Hz
> Heizröhre:  Infrarot-Halogenlampe Basic
> Leistung:  1400 / 2000 W
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Schutzart:  IP 24
> Schutzklasse:  I
> Anschluss:  Steckerleitung 180 cm
SOLAMAGIC® Basic zeichnen sich durch einfachste Montage
und einen höchst effizienten Reflektor aus. Das Gehäuse ist aus
hochwertigem Aluminium gefertigt. Das Gerät ist mit der neuen
Röhre Basic ausgestattet. Gerade im Außenbereich ermöglichen
Kurzwellenstrahler eine sehr flexible Einsatzmöglichkeit und eine
konstante angenehme Wärmezone und garantieren eine hohe
Betriebskosteneinsparung gegenüber Gas- und Quarzstrahlern.
SOLAMAGIC® BASIC
Infrarotstrahler
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Preis €
SM-BASIC-1400-W 9100565 1400 444 144 110 283,81
SM-BASIC-1400-T 9100564 1400 444 144 110 283,81
SM-BASIC-1400-NA 9100574 1400 444 144 110 283,81
SM-BASIC-2000-W 9100731 2000 444 144 110 312,31
SM-BASIC-2000-T 9100730 2000 444 144 110 312,31
SM-BASIC-2000-NA 9100732 2000 444 144 110 312,31
RG: R1 SOLAMAGIC® Basic, kurzwelliger Infrarotstrahler
NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT
7
TECHNISCHE DATEN

Aufgrund der kurzen Wellenlänge durchdringt die infrarote Wär-
mestrahlung die Luft besonders effizient, unterliegt keinen Wind-
verwehungen und garantiert hohe Betriebskostenein sparungen
gegenüber Gasstrahlern.
STANDSTRAHLER Z1
Infrarotstandstrahler
PRODUKTVORTEILE
 + Kaum Restlichtanteil (< 1 Lux) durch die innovative
„NO GLARE“ Heizröhre
 + Keine Aufheizphase
 + Keine Spannungsspitzen dank Softstart
 + Notabschaltung bei Kippen durch intelligenten Lagesensor
 + Flexible Platzierung
 + Timerfunktion
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (mm) Preis €
SM-Z1-1400-W 9300178 1400 200 1000 94 890,89
SM-Z1-1400-T 9300179 1400 200 1000 94 890,89
SM-Z1-1400-NA 9300180 1400 200 1000 94 890,89
RG: R2 Standstrahler Z1
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
Sockel mit SteckerleitungEIN/AUS Taster auf der RückseiteAbdeckhaube
8

> Heizröhre S3:  Solastar-G2
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Sonderfarbe:  Gegen Aufpreis möglich
> Schutzart:  IP 44
> Anschluss:  Steckerleitung 50 cm
> Prüfzeichen:  TÜV
PRODUKTVORTEILE
 + Innovatives Solastar Heizelement
 + Neues Schnellmontagesystem
 + Schnellspannbügel für schnelle Ausrichtung
 + Softstart bei S1+ 2000 – reduziert den Einschaltstrom
 + Integriertes Stecksystem (Hirschmann)
 + Modularer Aufbau – erweiterbar mit
Funk- oder Bluetooth Dimm-Modul
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-S1-PLUS-1400-W 9300171 1400 520 200 92 (231 mm) 457,41
SM-S1-PLUS-1400-T 9300170 1400 520 200 92 (231 mm) 457,41
SM-S1-PLUS-1400-NA 9300169 1400 520 200 92 (231 mm) 457,41
SM-S1-PLUS-2000-W 9300177 2000 520 200 92 (265 mm) 499,33
SM-S1-PLUS-2000-T 9300176 2000 520 200 92 (265 mm) 499,33
SM-S1-PLUS-2000-NA 9300175 2000 520 200 92 (265 mm) 499,33
SM-S3-2500-W 9300109 2500 750 200 92 (230 mm) 690,57
SM-S3-2500-T 9300110 2500 750 200 92 (230 mm) 690,57
SM-S3-2500-NA 9300111 2500 750 200 92 (230 mm) 690,57
SOLAMAGIC® S1+/S3 Premium-Infrarotstrahler RG: R2
SOLAMAGIC® S1+
ETHERMA TIPP:
Seeluftbeständige Sonderlackierung auf Anfrage und gegen Auf-

> Heizröhre:  Solastar-G2
> Leistung:  2500 W
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Sonderfarbe:  Gegen Aufpreis möglich
> Schutzart:  IP 65
> Anschluss:  Steckerleitung 180 cm
> Prüfzeichen:  TÜV
PRODUKTVORTEILE
 + Innovatives Solastar Heizelement
 + Neues Schnellmontagesystem
 + Mit Handsender regelbar
 + Bei Bluetooth 4.1 Steuerung auch per App über Tablet
oder Smartphone
 + In 3 Stufen dimmbar (33 % / 66 % / 100 %)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-S2-2500-ARC-W 9300106 2500 866 200 92 (230 mm) 898,27
SM-S2-2500-ARC-T 9300107 2500 866 200 92 (230 mm) 898,27
SM-S2-2500-ARC-NA 9300108 2500 866 200 92 (230 mm) 898,27
RG: R2 SOLAMAGIC® S2 ARC Premium-Infrarotstrahler mit integrierter Funk-Steuerung
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-S2-2500BT-W 9300103 2500 866 200 92 (230 mm) 995,17
SM-S2-2500BT-T 9300104 2500 866 200 92 (230 mm) 995,17
SM-S2-2500BT-NA 9300105 2500 866 200 92 (230 mm) 995,17
RG: R2
SOLAMAGIC® S2 BT Premium-Infrarotstrahler
mit integrierter Bluetooth-Steuerung
Der neue SOLAMAGIC® S2 ist die starke Outdoorvariante für

 + Bei Bluetooth 4.1 Steuerung auch per App über Tablet
oder Smartphone
Der SOLAMAGIC® D2 ist ein leistungsstarker Premium-Dunkel-
strahler mit 2000 W. Der Dunkelstrahler ist für den Einsatz im
geschützten Außenbereich geeignet. Der D2  ist in zwei Ausfüh-
rungen erhältlich - als D2 BT mit integrierter Bluetooth Steuerung
und als D2 ARC mit integrierter Funk-Steuerung. Der D2 BT kann
bequem per Bluetooth 4.1 über die App SOLAMAGIC X heatlinks via
Smartphone oder Tablet sowie mit dem BT-Handsender gesteuert
und gedimmt werden, der D2 ARC mit dem Funk-Handsender (bitte
separat bestellen).
SOLAMAGIC® D2
Premium-Dunkelstrahler mit
integrierter Steuerung
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-D2-2000-ARC-W 9400008 2000 866 200 92 (230 mm) 1.014,96
SM-D2-2000-ARC-T 9400009 2000 866 200 92 (230 mm) 1.014,96
SM-D2-2000-ARC-NA 9400010 2000 866 200 92 (230 mm) 1.014,96
RG: R2 | LZ: Ab LagerSOLAMAGIC® D2 ARC Premium-Dunkelstrahler mit Funk-Steuerung
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-D2-2000-BT-W 9400011 2000 866 200 92 (230 mm) 1.121,94
SM-D2-2000-BT-T 9400012 2000 866 200 92 (230 mm) 1.121,94
SM-D2-2000-BT-NA 9400013 2000 866 200 92 (230 mm) 1.121,94
RG: R2
SOLAMAGIC® D2 BT Premium-Dunkelstrahler
mit Bluetooth Steuerung
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit

 Deckenkonstruktionen. Das Gehäuse und der Blendrahmen sind aus
hochwertigem Aluminium gefertigt. Das Gerät ist mit einer Heizröhre
ausgestattet, die neben hoher Effizienz und einer sehr hohen Lebens-
dauer (ca. 5.000 Betriebsstunden) besticht. Im geschützten Außen-
bereich ermöglichen Dunkelstrahler D3 einen sehr flexiblen Einsatz und
garantieren konstante, angenehme Wärmezonen. Aufgrund der
 kurzen Wellenlänge durchdringt die IR-Strahlung des S3 Strahlers
besonders effizient die Luft.
DECKENEINBAUSTRAHLER
D3 und S3
Einbaustrahler mit Blendrahmen
Typ Art. Nr. Leistung (W)
Länge (mm) Breite (mm) Tiefe (mm)
Preis €
mit Rahmen Ausschnitt mit Rahmen Ausschnitt Einbau Überstand
SM-D3-2000-D-W 9300188 2000 900 850 370 280 100 31 1.400,60
SM-D3-2000-D-T 9300189 2000 900 850 370 280 100 31 1.400,60
SM-D3-2000-D-NA 9300190 2000 900 850 370 280 100 31 1.400,60
RG: R2 Einbaudunkelstrahler D3
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
RG: R2 Einbauinfrarotstrahler S3
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
Typ Art. Nr. Beschreibung Preis €
SM-LM-Basic-1400 0800188 SOLAMAGIC® infraroodvervangingslamp Lucia 1400 - voor Basic 1400 82,60
SM-LM-Basic-2000 0800189 SOLAMAGIC® infraroodvervangingslamp Lucia 2000 - voor Basic 2000 82,60
SM-LM-Solastar-G2-2500 0800207 Infrarotröhre Solastar-G2 2500 W für Strahler S2/S3 (auch Deckeneinbau) 192,59
SM-LM-Solastar-A-2000 0800200 Infrarotröhre Solastar-AL 2000 W für Strahler D2/D3 (auch Deckeneinbau) 192,59
SM-LM-Z1-1400 0800204 Infrarotröhre Solastar-AL 1400 W für Strahler Z1 169,91
SM-LM-HP-1400 0800198 Infrarotröhre Solastar-HP 1400 W für Strahler S1+ und ECO+ HP 155,93
SM-LM-HP-2000 0800197 Infrarotröhre Solastar-HP 2000 W für Strahler S1+ und ECO+ HP 155,93
RG: A8  Ersatzröhren
Typ Art. Nr. Leistung (W)
Länge (mm) Breite (mm) Tiefe (mm)
Preis €
mit Rahmen Ausschnitt mit Rahmen Ausschnitt Einbau Überstand
SM-S3-2500-D-W 9300353 2500 900 850 370 280 100 31 1.315,65
SM-S3-2500-D-T 9300354 2500 900 850 370 280 100 31 1.315,65
SM-S3-2500-D-NA 9300355 2500 900 850 370 280 100 31 1.315,65
ETHERMA
Elektrowärme GmbH
Landesstraße 16
A-5302 Henndorf